



eCLUB PARAGUAY S.A.

## INFORME DE TASAS

Resolución N° 17, Acta N° 62 de fecha 22/12/2021 del Banco Central del Paraguay

nov-25

### TASAS DE INTERES ACTIVAS (ANUAL)

Tipo de Operación	Moneda	Plazo	NOMINAL (%)		EFFECTIVA (%)		Modalidad de cálculo
			Mín.	Máx.	Mín.	Máx.	
Préstamos Personales y Microempresas	Guaraníes	hasta 180 días	21,00%	24,20%	23,15%	27,07%	Vencido
		hasta 360 días	21,00%	24,20%	23,15%	27,07%	
		mayor a 360 días	21,00%	24,20%	23,15%	27,07%	

Las operaciones activas están sujetas al Impuesto al Valor Agregado (IVA) del 10% sobre los montos de intereses.

La tasa de interés moratorio será la misma tasa pactada originalmente y se calculará sobre el saldo de la deuda vencida.

La tasa de interés punitorio será de hasta el 30% de la tasa de interés moratorio y se calculará sobre la deuda vencida.

### GASTOS Y COMISIONES POR SERVICIOS

#### PRESTAMOS

Concepto	Comisión	Periodicidad
Gastos administrativos por desembolso (hasta 25 salarios mínimos)	5 jornales mínimos o hasta el 25% del monto desembolsado	Por cada desembolso

#### OTROS SERVICIOS

Concepto	Comisión	Periodicidad
Gestión por cobro vía débito	Desde 0.00% hasta un máximo de 8.20%	Por cada desembolso
Gestión de recupero de créditos en mora	Desde Gs 1.200 hasta Gs 55.000 dependiendo del monto y días de atraso	Por evento

Cargos por riesgo de incobrabilidad elevado	Desde 1.00% hasta un máximo de 3.00%	Por cada desembolso
Uso plataforma por interconexión internacional	0.99% sobre el monto transferido	Por evento
Cartas de referencia comercial a solicitud del cliente	Desde Gs 30.000 hasta Gs 150.000 dependiendo del monto y días de atraso	Por evento

Las tasas, condiciones y comisiones expuestas anteriormente son referenciales. ECLUB PARAGUAY S.A. se reserva el derecho de modificarlas en función de las condiciones del mercado. Todos los cargos y comisiones están sujetas al Impuesto al Valor Agregado (IVA) del 10% sobre los montos de cargos y/o comisiones.

1

2

3

4

1